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	Data/Date/Datum: 
	20.06.2023

	Për/To/ Za: 
	Kryetarin e Komunës z. Alban Hyseni

	Cc:
	

	Përmes/ Through/ Preko
	

	Nga/From/Od:
	Ardian Foniqi – Zyrtar juridik

	Lënda/ Subject/Tema:
	Raport i Konsultimeve Publik  me Qytetar  për Kornizën Afatmesme Buxhetore (KAB-in), fshati  Malishevë, Uglarë, Pogragj, Llovcë, Bilinicë, Capar dhe Bukovik i mbjatur në Shkolla fillore ‘’Avdulla Tahiri’’ Malishevë: 17.06.2023 në ora 18:00


Bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale për Konsultime Publike në Komuna, neni 5 pika 5 e këtij udhëzimi, po  ia paraqesë raportin e  konsultimeve publike me qytetar për Kornizën Afatmesme Buxhetore (KAB-in) 2024/2026, me fshati Malishevë, Uglarë, Pogragj, Llovcë, Bilinicë, Capar dhe Bukovik i mbajtur në Shkolla fillore ‘’Avdulla Tahiri’’ Malishevë.
Në këtë dëgjim publik me qytetar kanë marr pjesë UD. Drejtor i Financave Ilmi Limani, Drejtori, Drejtori për Kulturë Rini dhe Sport z. Kushtrim Zeqiri si dhe këshilltarët komunal, Krenare Kqiku, Ardita Ukshini, Hekuran Rapuca nga zyra e kryetarit.

Në konsultime publike kanë marr pjesë të gjithë përfaqësuesit e fshatrave ndërsa prezantimin e Kornizës afatmesme buxhetore e prezantojë, Krenare Latifi dhe si dokument strategjik për periudhën  2024-2026,  se buxheti i komunës së Gjilanit për vitin 2024 është 37.571.519. 

Ndër të tjerash i theksoi prioritetet për këtë draft dhe mundësit buxhetore ku qytetarët do të mund të japin prioritetet me të rëndësishme në lokalitetin e tyre. Gjithashtu ndër të tjerash theksoi mundësit buxhetore të cilat i ka komuna e Gjilanit që parashihen për investime ndryshme nga buxheti komunal Andaj, theksoi se ju si qytetar të këtyre lokaliteteve përmes kërkesave që do ti paraqitni në këtë takim mund të paraqiteni prioritetet e juaja që do të integrohen në buxhetin e viteve të ardhshme nga KPF-ja apo edhe në organet komunale.

Kryesisht  qytetaret e këtyre lokaliteteve Malishevë, Uglarë, Pogragj, Llovcë, Bilinicë, Capar dhe Bukovik, kanë bërë pyetje lidhur kërkoi pastrimin e fshatit të Lumit Uglarë, çështja e trotuarit, çështja e ambulancës, fusha e sportit apo salla sportive siç është në f.sh Kmetoc, vazhdimi i trotuarit prej 1.5 km që ka mbetur në gjysme këto janë ndër më prioritetet po ashtu përmenden ujësjellësin më vjen mirë që është i buxhetor më në funde gjithashtu edhe shtrati i lumit gjatë vërshimeve, sepse në të ardhmen mundet edhe me ndodh ndonjë fatkeqësi. Rruga Pogragj - Dobërqan dhe kalaja e Pogragjës të iu jepen prioritet. Qendra e kulturës projekti ka pas vlerë 200.00 ka vullnet edhe me hy në bashkëfinancim fshati.

Progragja konsiderohet vendi me i mirë turistik i së ardhmes, kryetari na ka kërkuar që të iu jepmi prioritet kalasë, që është ne disa detaje që të nënshkruajmë edhe memorandum me ministrin e kulturës për projektin e kalasë. Në fshat Capar, ne s’kemi as ujësjellës as kanalizim, rrugën e kemi vetëm 3 metër të gjerë e cila edhe ashtu është ndërtuar me bashkëfinancim. Që sot pas këtyre reshjeve ajo rrugë është për mjerim si dhe na kanë thënë se edhe ujësjellësi në 2023 ka me u rregulluar. Kërkoj zgjerimin e asaj rruge

Ndërsa pyetjeve të qytetarëve ju përgjigjen

Kushtrim Zeqiri Drejtor në DKRS, për sa i përket kërkesës së ndriçimit publik te fusha e sportit drejtori iu kërkoi që të adresohen me shkrim te drejtoria.

Krenare Latifi Kçiku, bëri mbylljen e këtij dëgjimi sipas së cilës kemi marrë pyetjet  të cilat edhe do të mundohemi ti inpelementojm. për Pogragjën ka me u investuar në ujësjellës, ndërsa në Malishevë janë diku rreth 20 rrugë që kanë me u investuar, kalaja e Progragjës, konsiderohet vendi me i mirë turistik i së ardhmes, kryetari na ka kërkuar që të iu jepmi prioritet kalasë, që është ne disa detaje që të nënshkruajmë edhe memorandum me ministrin e kulturës për projektin e kalasë.

Krenare Latifi Kqiku, Komuna është duke punuar në dobi të të gjithë qytetarëve ne këtu nuk jem ardhme bë politik, po ju njoftoj se në bazuar të këtyre kërkesave ne do ti shikojmë dhe do ti japim prioritet më të rëndësishmëve ndaj tyre, po ashtu edhe rruga nga Gjilani për Malishevë është në tender dhe ky do të jetë një projekt gjigant ka me na shërbyer të gjithëve
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